



## LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA

Valstybės biudžetinė įstaiga. Šeimyniškių g. 3A, LT-09312 Vilnius, tel. (8 5) 233 0660, faks. (8 5) 264 7125, el. p. lrtk@rtk.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188741498

Pagal adresatų sąrašą

2015-12- 68 Nr. S-591

### DĖL LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS SPRENDIMO

Informuojame, kad š. m. gruodžio 8 d. Lietuvos radijo ir televizijos komisija (toliau – Komisija) priėmė sprendimą Nr. KS-218 „Dėl televizijos programos „RTR Planeta“ platinimo tik už papildomą mokestį platinamuose televizijos programų paketuose“ (toliau – Sprendimas) (sprendimo kopija pridedama), įpareigojantį Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančius retransliuotojus, taip pat kitus asmenis, teikiančius Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas, platinančius televizijos programą „RTR Planeta“, 12 mėnesių nuo šio sprendimo įsigaliojimo dienos platinti televizijos programą „RTR Planeta“ tik už papildomą mokestį platinamuose televizijos programų paketuose, o televizijos programų retransliuotojus ir asmenis, teikiančius Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas, bet nesudarančius už papildomą mokestį platinamų paketų, televizijos programą „RTR Planeta“ 12 mėnesių nuo šio sprendimo įsigaliojimo dienos vartotojams platinti tik už papildomą mokestį, neįtrauktą į mokestį už pagrindinį paketą.

Atkreipiame dėmesį į tai, kad už papildomą mokestį platinamus televizijos programų paketus, kuriuose bus įtraukta televizijos programa „RTR Planeta“, 12 mėnesių nuo Komisijos Sprendimo priėmimo dienos draudžiama subsidijuoti, remti ar taikyti jiems bet kokio pobūdžio nuolaidas, o jų kaina negali būti mažesnė negu paslaugos teikėjo patiriamos sąnaudos šiuos televizijos programų paketus sudarančioms televizijos programos įsigyti, retransliuoti ir (ar) platinti internete.

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 2 punkte yra nustatyta poveikio priemonė – bauda, už Komisijos sprendimų, įpareigojančių atitinkamas televizijos programas platinti tik už papildomą mokestį platinamuose televizijos programų paketuose, nevykdymą.

PRIDEDAMA. 5 lapai.

Pirmininko pavaduotojas

Jonas Korenka



## LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA

### SPRENDIMAS

#### DĖL TELEVIZIJOS PROGRAMOS „RTR PLANETA“ PLATINIMO TIK UŽ PAPILDOMĄ MOKESTĮ PLATINAMUOSE TELEVIZIJOS PROGRAMŲ PAKETUOSE

2015 m. gruodžio 8 d. Nr. KS-218

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 33 straipsnio 11 dalimi ir 12 dalies 1 punktu, Televizijos programų paketų sudarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2015 m. rugsėjo 23 d. sprendimu Nr. KS-171 „Dėl Televizijos programų paketų sudarymo taisyklių patvirtinimo“, 9 punktu, atsižvelgdama į Komisijos administracijos Monitoringo skyriaus 2015 m. gruodžio 1 d. televizijos programos patikrinimo aktą Nr. ST-732, susipažinusi su televizijos programoje „RTR Planeta“ 2015 m. lapkričio 29 d. transliuotos programos „Sėkmadienio vakaras su Vladimiru Solovjovu“ turiniu, pagal kompetenciją siekdama apginti teisinės valstybės vertybes greitai ir efektyviai reaguodama į Lietuvos Respublikoje gyvenantiems žiūrovams iš kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje registruoto transliuotojo skleidžiamą neskelbtiną informaciją, užtikrinti Lietuvos Respublikos teritorijoje retransliuojamų ir platinamų internete televizijos programų žiūrovų teisę į nešališką informaciją ir jų apsaugą nuo informacijos, kurioje skleidžiama karo propaganda, kurstomas karas ir tautinė neapykanta, Lietuvos radijo ir televizijos komisija n u s p r e n d ž i a :

1. Nustatyti, kad Lietuvos Respublikos teritorijoje rusų kalba yra retransliuojama ir platinama internete televizijos programa „RTR Planeta“, atskirų retransliuotojų ir asmenų, teikiančių Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas, retransliuojamų ar platinamų internete televizijos programų sąrašė įvardijama kaip „Россия РТР“, „Rossija RTR“, (toliau vadinama – „RTR Planeta“). Televizijos programos „RTR Planeta“ transliuotojas 2012 m. gegužės 16 d. įregistruotas Švedijos transliuotojų institucijoje (angl. *The Swedish Broadcasting Authority*). Televizijos programa „RTR Planeta“ yra retransliuojama iš Europos Sąjungos valstybės narės, t.y. Švedijos Karalystės.

2015 m. lapkričio 29 d. nuo 17.01 val. iki 19.01 val. televizijos programoje „RTR Planeta“ buvo transliuojama programa „Sėkmadienio vakaras su Vladimiru Solovjovu“, kurioje buvo diskutuojama apie Turkijos numuštą Rusijos karo lėktuvą SU-24 ir kaip atsakomąją priemonę dėl šio incidento Maskvos įvestas sankcijas Turkijai, taip pat apie tebesitęsiančią energetinę Krymo blokadą (išsami programos santrauka užfiksuota Komisijos 2015 m. gruodžio 1 d. televizijos programos patikrinimo akte Nr. ST-732).

Pirmoje programos dalyje dalyvavo S. Železniakas (Rusijos Federacijos Valstybės Dūmos pirmininko pavaduotojas), O. Morozovas (Rusijos Federacijos Tarybos užsienio reikalų komiteto narys), V. Žirinovskis (Rusijos liberalų-demokratų partijos pirmininkas), P. Stegnis (Rusijos Tarybos užsienio reikalų komiteto narys), N. Isaevs (Aktualios ekonomikos instituto direktorius), E. Satanovskis (Artimųjų Rytų instituto direktorius), N. Zlobinas (JAV globalinių interesų centro prezidentas), S. Ivanovas (Vyriausiasis IMEMO RAN (Tarptautinės ekonomikos ir tarptautinių santykių instituto) mokslo darbuotojas).

Antroje programos dalyje dalyvavo P. Besedinas (Rašytojas (Krymas)), V. Žirinovskis (Rusijos liberalų-demokratų partijos pirmininkas), V. Kolesničenko (Antifašistinio fronto pirmininkas (Sevastopolis)), I. Berežnaja (Teisinės politikos ir socialinio teisingumo instituto direktorė (Ukraina)), F. Šultesas (Režisierius (Vokietija)), S. Železniakas (Rusijos Federacijos Valstybės Dūmos pirmininko pavaduotojas), A. Sobolevas (Rusijos Federacijos Tarybos narys), A. Gnezdilovas (Rusų jungtinės demokratinės partijos „Jabloko“ federalinio biuro narys), A. Kopatko (Sociologas (Ukraina)).

KOPĖJA TIKRA

2. Konstatuoti, kad 2015 m. lapkričio 29 d. Lietuvos Respublikos teritorijoje retransliuotoje ir platintoje internete televizijos programoje „RTR planeta“ programoje „Sėkmadienio vakaras su Vladimiru Solovjovu“:

2.1. buvo kurstomas karas, tautinė neapykanta, niekinimas, skatinama smurtauti, fiziškai susidoroti su atskiromis valstybėmis (Turkija) (*V. Žirinovskis: „Už užmuštą rusų lakūną reikia subombarduoti keletą skrydžių bazių, naktį smūgiuoti iš kosmoso. Būtinai karinis smūgis į bet kurią Turkijos dalį ir Vakarai su tuo sutiks“; „Tai ne karas, tai atsakomasis smūgis. Mes neskelbiame karo, mes sakome „už vieną lakūną šimtą jūsų paguldysime į žemę“; „Visas Turkijos skrydžių bazes subombarduoti, visas karines bazes subombarduoti. Trečia – Turkijos sausumos armija turi būti sunaikinta“; „Kariauti mes turime, supratote?“; „Turi būti netikėtas smūgis, kad turkai nieko nesuprastų“; „Smūgiuosime į Turkiją ir visas pasaulis atsistos ir pakels rankas aukštyn“; „Mes visada pasiruošę karui“).*

Europos Sąjungos Teisingumo Teismas 2011 m. rugsėjo 22 d. sprendime *Mesopotamia Broadcast ir Roj TV*, sujungtose bylose C-244/10 ir C-245/10 žodžių „kurstymas“ ir „neapykanta“ reikšmę aiškino taip: pirmasis reiškia veiksmą, kuriuo siekiama nukreipti atitinkamą elgesį, o antrasis – priešiško jausmą ar prieštaravimą asmenų visumai. Šiame sprendime Europos Sąjungos Teisingumo Teismas išaiškino, kad vartojant sąvoką „neapykantos kurstymas“, direktyva *[Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyva]* siekiama užkirsti kelią bet kokiam žmogiškųjų vertybių negerbiančiam ideologijai, visų pirma iniciatyvoms, aukštinančioms teroristiniais veiksmais vykdomą smurtą prieš tam tikrą asmenų grupę. Programoje akivaizdžiai ir vienareikšmiškai skatinamas smurtas prieš Turkiją, siūloma „subombarduoti keletą skrydžių bazių“, „naktį smūgiuoti iš kosmoso“, „šimtą paguldyti į žemę“, „Turkijos skrydžių bazes subombarduoti, visas karines bazes subombarduoti“, sunaikinti Turkijos sausumos armiją, smūgiuoti Turkijai, raginama kariauti („Kariauti mes turime, supratote?“).

Programoje išsakyti teiginiai laikytini karo ir neapykantos kurstymu, kadangi buvo vartojama speciali kalba, kuri gali būti laikoma, viena vertus, veiksmu, kuriuo siekiama nukreipti atitinkamą elgesį, t. y. įtikinti Rusijos karinių veiksmų prieš Turkiją teisingumu ir neišvengiamumu, kita vertus, kuria kurstomas priešiško jausmas ar prieštaravimas asmenų visumai, t. y. turkų tautai, visai Turkijos valstybei.

2.2. buvo skleidžiama karo propaganda. Vertinant televizijos programoje paskleistą informaciją svarbiausias kriterijus, suponuojantis karo kurstymą, yra tokios informacijos poveikis auditorijai – karo propaganda. Pagrindiniai programoje identifikuoti mokslinės literatūros šaltiniuose išskiriami propagandos kriterijai:

2.2.1. tų pačių minčių, argumentų pastovus kartojimas (lot. *argumentum ad nauseam*). Tos pačios minties pastovus kartojimas veda į tai, kad auditorija pradeda tikėti tuo, kas sakoma, tačiau to neanalizuoja. Programoje buvo kartojami argumentai, kad priešingai nei Rusija, Turkija ir Ukraina yra terorizmą remiančios valstybės („*Mūsų santykiai su Turkija kelerių metų bėgyje – tai kompromisų virtinė*“; „*Kompromisas gali būti tik vienas – laikinos paliaubos, o tai visada karas su Turkija*“; „*Kaip bebūtų gaila, mes ne tik kad nebuvome išgirsti, bet tie veiksmai, kurių ėmėsi oficiali Turkijos valdžia sako, kad jie šiai dienai pasirinko tarptautinio terorizmo palaikymo pusę*“; „*Tai reiškia, kad susidaro teroristinių sponsorijų ir šalių, remiančių terorizmą, koalicija*“; „*Visi nusikaltėliai, kurie kalti, kad buvo sunaikintas mūsų lėktuvas ir lakūnai ir tie, kurie tai organizavo, būtinai bus nubausti*“; „*R. T. Erdoganas kaltas ir mes privalome reaguoti*“; „*Ukraina tampa teroristine valstybe, kurioje paprasčiausiai nuverčiami istoriniai kultūros paminklai*“; „*Ukraina – tai tiesioginis valstybinio terorizmo atvejis*“);

2.2.2. priešiško skatinimas, skatinimas būti solidariems prieš akivaizdoje. Programoje kritikos objektu tapęs Turkijos vadovas R. T. Erdoganas tendencingai pateikiamas neigiamame kontekste, apibūdinamas kaip bailus, į provokacijas ir teritorinę ekspansiją linkęs asmuo („*Nesvarbu, ar R. T. Erdoganas proamerikietiškas, ar nelabai, tačiau jis įvykdė nusikaltimą prieš mus*“; „*R. Erdoganas turėjo scenarijų. Iš vienos pusės jis norėjo būti Vakarų dalimi, žaisti antiteroristinę koaliciją su amerikietiška vėliava, o iš kitos pusės tęsti tai, ką jis darė pasienio teritorijose, faktiškai palaikyti teroristus ir įsilieti į ten, kad užtikrintų sau kontrolę*“; „*Mes dabar*

KOPJA TIKRA



ekspertiniu lygiu sakome, kad pagrindinė aplinkybė to, kas įvyko su mūsų lėktuvu, tai teritorinis turkų apetitas <...> R. T. Erdoganas taip elgiasi visą laiką. Provokacija – tai jo metodas. Jis taip bendrauja su europiečiais ir amerikiečiais, ir su žydais, ir su arabais. Principas rusiškai šnekant – praeis/nepraeis. Šiais metais buvo tokia idėja – atsiųsti į Izraelį eilinę „laisvės flotilę“. Su mintim, kad eiliniai R. T. Erdogano smogikai prasiverš į Gazos ruožą. Ir jis (R. T. Erdoganas) pasakė, kad jis asmeniškai atsisės į vieną iš laivų. Tegu kas nors pabando tą laivą paliesti. Ir ką jam atsakė – skandinsim, nepriklausomai nuo to kas bus tame laive. „Welcome guys“! Nei „laisvės flotilės“, nei R. T. Erdogano tame laive. Taigi, išvada tokia, kad mes turime reikalą su žmogumi – (R. T. Erdoganu) naglu, bet bailiu“). Priešiškumo Turkijai skatinimui buvo dažnai naudojamas istorinis naratyvas („Jeigu mes 450 metų kariavome su Turkija, tai kokie gali būti variantai? Ką, carai buvo durniai? Mes tik kariavome. Jokios komercijos, jokio poilsio ten nebuvo. Ką, ar per pastaruosius 25 metus Viduržemio jūra pašiltėjo? Nei vieno turistą ten nebuvo nei prie Tarybų valdžios, nei prie caro. Visi suprato – karo pavojus. Kiek kartų Turkija galėjo mus užpulti? Juk 41 metais jie ruošėsi įsiveržti į Kaukazą, užgrobti Rusijos pietus; Istoriskai Turkija ir Lenkija tai tos šalys, kurios nori turėti mūsų teritoriją“).

Antroje programos dalyje atvirai skatinamas priešiškusis Kijevo valdžiai, jai priskirtos klišės visuomenėje suprantamos vienareikšmiškai neigiamai, atgrasančiai, nuolat akcentuojama, kad Ukraina tampa teroristine valstybe („Kijevas šiai dienai vykdo gėdingą antirusišką liniją, palikdamas be šviesos Krymo gyventojus. Jokia teroristinė grupuotė negalėjo susprogdinti elektros įtampos konstrukcijų be P. Porošenkos žinios“; „Ukraina tampa teroristine valstybe, kurioje paprasčiausiai nuverčiami istoriniai kultūros paminklai, yra surengiamos produktų, transporto, o dabar ir energetinė blokadų“);

2.2.3. kaltojo („atpirkimo ožio“) suradimas ir įvardijimas. Toks vaidmuo programoje tenka Turkijai ir Ukrainai, kuris programoje personalizuojamas, įvardijant šių šalių vadovus kaip asmeniškai atsakingus už susiklosčiusią situaciją („R. T. Erdoganas vykde niekšybę ir jo įsakymu ar ne jo įsakymu buvo numuštas rusų lėktuvas, jis tikėjosi, kad jam pritariama. Ir kai NATO jam pasakė aiškintis dėl situacijos pačiam, tai jam buvo netikėta“; „R. T. Erdoganas kaltas ir mes privalome reaguoti“; „Kijevas šiai dienai vykdo gėdingą antirusišką liniją, palikdamas be šviesos Krymo gyventojus. Jokia teroristinė grupuotė negalėjo susprogdinti elektros įtampos konstrukcijų be P. Porošenkos žinios“);

2.2.4. mosavimas vėliava. Programoje bandoma pateisinti raginimus pasipriešinti Turkijai, išaukštinant Rusijos vaidmenį Sirijos konflikte ir rūpestį siekiant užkardyti neigiamų padarinių globaliu mastu atsiradimą, teisinami Rusijos veiksmai Kryme („Kai tik Rusija pradėjo karinę operaciją Sirijoje, Turkijai prasidėjo nauja epocha – baigėsi jų įtaka Sirijai ir bandymai išspręsti Sirijos konfliktą savo interesams“; „Mes pradėjome kovoti su „Islamo valstybe“ ir panašiomis radikaliomis organizacijomis, o Turkija ir 65 šalys, pasirodo, visus ketverius metus kovojo prieš B. Asadą“; „Mes ne šiaip sau palaikėme B. Asadą ir iš tikrųjų pradėjome kovoti su „Islamo valstybe“; „Mes užkirtome jiems nelegalios migracijos kelius, užkirtome kelius ginklų prekybai, užkirtome kelią kontrabandinės naftos tiekimui“; „Mes ne tik sugriovėme R. T. Erdogano planus, mes sugriovėme ir Saudo Arabijos bei Kataro planus, nes jų tikslas buvo bet kuriuo būdu nuversti B. Asado režimą“; „R. T. Erdoganas netgi pradėjo bombarduoti Sirijos kurdus“; „O jie tą minkštą jėgą panaudos prieš mus Kryme, Šiaurės Kaukaze, Azerbaidžane, Vidurinėje Azijoje. Tai yra mus „snukiu“ įmurkdys už tai, kad mes sąmoningai keletą metų neužsiėmėme politika buvusiose Tarybinėse Respublikose. Mus tiesiog privers tuo užsiimti“; „Prieš pusantų metų Rusija susigrąžino sau sugriautą pusiasalį, kuriame nebuvo infrastruktūros ir visus pusantų metų Rusija viską atstatinėjo ir „įdėjo“ į Krymą daug pinigų. Per pusantų metų Rusija padėjo Krymui ekonomiškai ir finansiškai žymiai daugiau negu Ukraina per daugiau nei 20 metų“);

2.2.5. vartojami šūkių, kuriais siekiama emociškai paveikti žiūrovus. Programoje šūkių daug ir beveik visi jie atspindi šovinistinę poziciją, rodo palaikymą ir palankumą Rusijos Federacijos vykdomai politikai („Prezidentas jau išleido įsaką, niekuo neprekausime, nieko nestatysime, Turkiją pastatysime ant kelių! Nudvės iš bado! Ir viskas sustos, turkiškos gamyklos ir ekonomika. Kryme mūsų žmonės buvo be elektros, dabar turkai sėdės be šviesos! O jūs sakote „mes

RODZIA TIKRA

*turime, mes turime“. Kariauti mes turime, supratote?!“; „Mes visada pasiruošę karui!“; „Turkų armija jau nieko negali, ji niekada nekariavo, niekada nelaimėdavo, 90 metų jie sėdi kareivinėse“; „Turi būti netikėtas smūgis, kad turkai nieko nesuprastų. Atsibudo – ir dūmai visur Turkijoje. Smūgiuosime į Turkiją ir visas pasaulis atsistos ir pakels rankas aukštyn“). Tokie neadekvačiai pateikti ekstremistiniai raginimai ir kvietimai „stoti į ginkluotą kovą su kita valstybe“ kursto karą ir tautinę nesantaiką, ragina smurtu kovoti su tariamais Rusijos Federacijos priešais;*

2.2.6. žinių valdymas. Programa buvo transliuota sekmadienio vakare nuo 17 iki 19 val. Programos trukmė – 2 val. tiesioginio eterio. Šios aplinkybės patvirtina, kad viešosios informacijos rengėjui nagrinėjama tema – prioritetinga.

2.3. vyrauja šališka nuomonė. Programos vedėjas (V. Solovjovas) stengiasi programą vesti taip, kad būtų formuojama palanki nuomonė Rusijos Federacijos vykdomos vidaus ir užsienio politikos atžvilgiu, o bet kokie Turkijos ir kitų valstybių (Kataras, Saudo Arabija, Jungtinės Amerikos Valstijos) ir tarptautinių organizacijų (NATO) veiksmai vertinami kaip neteisingi, neteisėti, neleistini, teroristiniai ir keliantys grėsmę tarptautiniam saugumui. Programoje kviestiniai, kitą nuomonę išsakantys, svečiai dažnai yra pertraukinėjami kitų programos dalyvių, taip siekiant trikdyti jų dėstomų minčių nuoseklumą ir aiškumą. Programos dalyviai, pateisinantys Rusijos Federacijos veiksmus Sirijoje ir Ukrainoje, pasisakymų metu stengiasi pakeltu tonu, kartais net rėkdami, išsakyti savo tiesą, taip užgoždami oponentus ir tikslinę auditoriją per emocijas palenkti į savo pusę. Visi kiti studijos antrojo plano dalyviai pasisako neigiamai Turkijos valstybės atžvilgiu, kas suponuoja prielaidą, kad programa buvo iš anksto surežisuota ir pasirengta tam, jog būtų kuo stipresnė teigiama emocija Rusijos Federacijos vykdomų veiksmų Sirijoje ir Ukrainoje bei programoje dalyvaujančių asmenų, palaikančių Rusijos Federacijos veiksmus, atžvilgiu. Programa žalinga Lietuvos piliečiams, rusakalbei ir rusų kalbą suprantančiai auditorijai, nes joje manipuliuojama pateiktais duomenimis, siekiant paveikti skirtingo amžiaus auditorijos suvokimą, nuomonę apie Sirijos konfliktą ir Rusijos karinį dalyvavimą jame.

2.4. buvo paskelbta informacija, atitinkanti Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 3 punkte nustatytą visuomenės informavimo priemonėse draudžiamos skelbti informacijos kriterijų – programoje buvo kurstomas karas ir tautinė neapykanta, skleidžiama karo propaganda.

### 3. Įpareigoti:

3.1. Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančius retransliuotojus, taip pat kitus asmenis, teikiančius Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas, platinančius televizijos programą „RTR Planeta“, 12 mėnesių nuo šio sprendimo įsigaliojimo dienos platinti televizijos programą „RTR Planeta“ tik už papildomą mokestį platinamuose televizijos programų paketuose;

3.2. televizijos programų retransliuotojus ir asmenis, teikiančius Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas, nesudarančius už papildomą mokestį platinamų paketų, televizijos programą „RTR Planeta“ 12 mėnesių nuo šio sprendimo įsigaliojimo dienos vartotojams platinti tik už papildomą mokestį, neįtrauktą į mokestį už pagrindinį paketą;

3.3. Komisijos administraciją išsiųsti šį sprendimą Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantiems retransliuotojams ir kitiems asmenims, teikiantiems Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas.

4. Informuoti, kad už papildomą mokestį platinamus televizijos programų paketus, kuriuose bus įtraukta televizijos programa „RTR Planeta“, 12 mėnesių nuo šio sprendimo priėmimo dienos draudžiama subsidijuoti, remti ar taikyti jiems bet kokio pobūdžio nuolaidas, o jų kaina negali būti mažesnė negu paslaugos teikėjo patiriamos sąnaudos šiuos televizijos programų paketus sudarančioms televizijos programos įsigyti, retransliuoti ir (ar) platinti internete.

### 5. Nustatyti, kad:

5.1. šio sprendimo 3.1 ir 3.2 punktuose nustatyti apribojimai platinti televizijos programą „RTR Planeta“ tik už papildomą mokestį platinamuose televizijos programų paketuose arba už

LIETUVIA TIKRA

papildomą mokestį, neįtrauktą į mokestį už pagrindinį paketą, galioja 12 mėnesių nuo šio sprendimo priėmimo dienos;

5.2. šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Komisijos interneto svetainėje dieną.

6. Išaiškinti, kad šis sprendimas per 30 dienų nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui.

Pirmininkas



Edmundas Vaitekūnas

**TIKRA**  
Vyr. specialistė  
administracinio klausimams  
**Irena Vaičiulytė**  
2015-12-01

**LIETUVOS RADIOJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS 2015-12-08 RAŠTO Nr. S –  
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

UAB „AIRNET TV“  
Vytauto g. 105, Garliava, LT-53253 Kauno r.  
El. p.: [info@airnettv.lt](mailto:info@airnettv.lt)

UAB „AVVA“  
A. Kulviečio g. 8-2, LT-55216 Jonava  
El. p.: [ktv.avva@gmail.com](mailto:ktv.avva@gmail.com)

UAB „Balticum TV“  
Taikos pr. 101D, LT-94198 Klaipėda  
El. p.: [info@balticum-tv.lt](mailto:info@balticum-tv.lt)

UAB „BITOSIS“  
Parko g. 46, LT-11218 Vilnius  
El. p.: [info@bitosis.net](mailto:info@bitosis.net)

UAB „Cgates“  
Ukmergės g. 120, LT-05105 Vilnius  
El. p.: [info@cgates.lt](mailto:info@cgates.lt)

UAB „Consilium optimum“  
P. Žadeikos g. 20-5, Lt-06321 Vilnius  
El. p.: [info@fastlink.lt](mailto:info@fastlink.lt)

UAB „Data business“  
Rūtų g. 3, LT-44165 Kaunas  
El. p.: [info@rubinet.lt](mailto:info@rubinet.lt)

UAB „Dokeda“  
Savanorių pr. 287, LT-50127 Kaunas  
El. p.: [info@meganet.lt](mailto:info@meganet.lt)

UAB „Druskininkų televizija“  
Laisvės al. 30A, LT-44240 Kaunas  
El. p.: [dtv@init.lt](mailto:dtv@init.lt)

UAB „DUOMENŲ GREITKELIS“  
Rasų g. 39, LT-11351 Vilnius  
El. p.: [info@telba.lt](mailto:info@telba.lt)

UAB „ECOFON“  
Lvovo g. 89A-2, LT-08104 Vilnius  
El. p.: [info@ecofon.lt](mailto:info@ecofon.lt)

UAB „Elekta“  
Margirio g. 3-8, LT-36428 Panevėžys  
El. p.: [elekta@elekta.lt](mailto:elekta@elekta.lt)

UAB „Etanetas“  
Vilniaus g. 56, LT-17116 Šalčininkai  
El. p.: [info@etanetas.lt](mailto:info@etanetas.lt)

UAB „Eteris“  
Kauno g. 2, LT-59147 Prienai  
El. p.: [eteris@eteristv.lt](mailto:eteris@eteristv.lt)

UAB „Funaris“  
Gerosios Vilties g. 16-45, LT-03146 Vilnius  
El. p.: [funaris@funaris.lt](mailto:funaris@funaris.lt)

UAB „Horda“  
Žeimių g. 11, LT-55011 Jonava  
El. p.: [info@horda.lt](mailto:info@horda.lt)

UAB „Ignalinos televizija“  
Ateities g. 43, LT-30119 Ignalina  
El. p.: [itv@ignet.lt](mailto:itv@ignet.lt)

UAB „Ilorā“  
Ventos g. 32A, LT-85316 Venta, Akmenės r.  
El. p.: [ilora@mail.lt](mailto:ilora@mail.lt)

UAB „Init“  
Laisvės al. 30A, 44502 Kaunas  
El. p.: [init@init.lt](mailto:init@init.lt)

V. Ivančiko individuali įmonė „Žaibas“  
Vytauto g. 21/11, LT-65189 Varėna  
El. p.: [info@zaibas.lt](mailto:info@zaibas.lt)

J. Jasiulionio II  
Vilniaus g. 3, LT-18123 Švenčionys  
El. p.: [techno.tv@mail.lt](mailto:techno.tv@mail.lt)

UAB „Kateka“  
Margirio g. 3-2, Panevėžys  
El. p.: [kateka@kateka.lt](mailto:kateka@kateka.lt)

UAB „Kauno interneto sistemos“  
Miltuvos g. 5, LT-50132 Kaunas  
El. p.: [info@k-sistemas.lt](mailto:info@k-sistemas.lt)



UAB „Kavamedia“  
Ateities g. 10, LT-08303 Vilnius  
El. p.: [buhalterija@cgates.lt](mailto:buhalterija@cgates.lt)

KLILT, UAB  
Birutės g. 10, LT-89215 Mažeikiai  
El. p.: [tv@buk.lt](mailto:tv@buk.lt)

UAB „Lansneta“  
Šermukšnių g. 2, Klaipėda  
El. p.: [info@lansneta.lt](mailto:info@lansneta.lt)

UAB „Mano kamanė“  
P. Mašiotų g. 43-1, Pakruojis  
El. p.: [m.kamane@is.lt](mailto:m.kamane@is.lt)

UAB „Marsatas“  
Kokolos g. 1-28, LT-68306 Marijampolė  
El. p.: [info@marsatas.lt](mailto:info@marsatas.lt)

UAB „Molėtų radijas ir televizija“  
Vilniaus g. 102D, LT-33114 Molėtai  
El. p.: [mrtv@gisnet.lt](mailto:mrtv@gisnet.lt)

UAB „Parabolė“  
Rasytės g. 10A, LT-48123 Kaunas  
El. p.: [parabole@parabole.lt](mailto:parabole@parabole.lt)

UAB „Patrimpas“  
Sodo g. 7-10, Akmenė  
El. p.: [patrimpas.ktv@gmail.com](mailto:patrimpas.ktv@gmail.com)

UAB „Penkių kontinentų komunikacijų centras“  
Kareivių g. 2, LT 08248 Vilnius  
El. p.: [info@5ci.lt](mailto:info@5ci.lt)

UAB „Radijo elektroninės sistemos“  
Statybininkų g. 7-15, LT-29121 Anykščiai  
El. p.: [info@res.lt](mailto:info@res.lt)

UAB „Remo televizija“  
Šviesos g. 4, LT-26100 Elektrėnai  
El. p.: [info@remo.lt](mailto:info@remo.lt)

UAB „Roventa“  
Draugystės g. 18-1, LT - 89168 Mažeikiai  
El. p.: [info@roventa.lt](mailto:info@roventa.lt)

UAB „Socius“  
Taikos g. 8-1, Utena  
El. p.: [info@socius.lt](mailto:info@socius.lt)

SPLIUS, UAB  
Tilžės g. 74, LT-78140 Šiauliai  
El. p.: [administracija@splius.lt](mailto:administracija@splius.lt)

UAB „Sugardas“  
Statybininkų g. 26, LT-31205 Visaginas  
El. p.: [info@sugardas.lt](mailto:info@sugardas.lt)

UAB „Taurų dvaras“  
Tauragės dvaro g. 12-8, Taurų k., LT-72134 Tauragės r.  
El. p.: [taurudvaras@gmail.com](mailto:taurudvaras@gmail.com)

UAB „Technikos pasaulis“  
Laisvės al. 30A, LT-44240 Kaunas  
El. p.: [tp@init.lt](mailto:tp@init.lt)

UAB „Televizijos komunikacijos“  
Gaurės g. 27C, LT-72343 Tauragė  
El. p.: [info@tvk.lt](mailto:info@tvk.lt)

TEO LT, AB  
Lvovo g. 35, 03501 Vilnius  
El. p.: [informacija@teo.lt](mailto:informacija@teo.lt)

UAB „Transteleservis“  
Sedulinos al. 18, LT-31122 Visaginas  
El. p.: [uab@tts.lt](mailto:uab@tts.lt)

J. Varno Vilniaus radijo studija  
Gedimino pr. 34, LT - 01104 Vilnius  
El. p.: [1jonui@gmail.com](mailto:1jonui@gmail.com)

UAB „Viltuva“  
Gėlių g. 14-25, LT-68302 Marijampolė  
El. p.: [info@viltuva.lt](mailto:info@viltuva.lt)

UAB „Zirzilė“  
Panevėžio g. 12-1, Rokiškis  
El. p.: [info@zirzile.lt](mailto:info@zirzile.lt)

Viasat AS  
P. D. 145, Gedimino pr. 7, LT-01003, Vilnius  
El. p.: [info@viasat.ee](mailto:info@viasat.ee) ;  
[Mindaugas.Gumauskas@viasat.lt](mailto:Mindaugas.Gumauskas@viasat.lt)